



داشته باشیم، خاطرنشان کرد: «بااین حال باید این مسئله را هم بگویم که اگر شرایط کشور به روال فعلی باشد، این نشست را به صورت حضوری خواهیم داشت و در غیر این صورت، پیش بینی ها برای برگزاری آن در بستر فضای مجازی انجام شده است.»



دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل:

تهران میزبان «گوثرانه» خواهد بود

علی رادمنش، دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل با بیان اینکه ما هر سال در تابستان ها نشست سالیانه مان را برگزار می کنیم، گفت: «در کنار آن، هر دو ماه یکبار نیز نشست شورای عمومی مان را خواهیم داشت که در آن کمیسوین های مختلف در واحدان حضور پیدا می کنند.»

او در همین زمینه افزود: «نشست سالیانه ما به احتمال زیاد در هفته آخر شهریورماه در تهران برگزار می شود و از کمیسوین های مختلفمان در آن حضور خواهند داشت. بر همین اساس پیش بینی کرده ایم که ۳۰۰ دانشجو در این دوره از نشست شرکت خواهند کرد.»

دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل با بیان اینکه دوره جهاد اکبر مان نیز هر ساله در بهمن ماه برگزار می شود، گفت: «در دوره قبل، شاهد حضور شخصیت هایی مانند محمداقرا قالیباف در جهاد اکبر بودیم. البته از حالا نمی توانم درباره جزئیات این دوره در سال جدید صحبت کنم.»

رادمنش به دوره گوثرانه اشیاره و تصریح کرد: «امسال این دوره در هفته اول مرداد در تهران برگزار می شود. همیشه این دوره در چند مر حله برگزار می شود، به طوری که در بخش اول، دفاتر ما به صورت منطقه ای فعال شده و برگزارندگان آن به دوره کشوری راه پیدا می کنند.» او با بیان اینکه پیش بینی شده تا در این دوره از گوثرانه ۱۰۰ دانشجو را

دبیر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت:

نشست پایان دوره، نیمه اول مردادماه برگزار می شود

بود که اصلاً امکان حضور فیزیکی را نداشتیم، نشست به صورت مجازی برگزار خواهد شد. با این حال امیدوارم که فضا به گونه ای پیش برود که بتوانیم حالت اول را برگزار کنیم.»

او در براسره تولید محتوایی مرتبط با این نشست گفت: «با کمک دبیران دفاتر مان بر سر موضوع مردم سالاری دینی رایزنی کردیم و در همین ارتباط نیز تولیدات محتوایی را خواهیم داشت. البته باتوجه به شرایط فعلی این موضوع را با محوریت جنگ پیش می بریم، یعنی می خواهیم در مورد اینکه انسجام مردم و ملت ایران چگونه است و چطور می توان حول یک محور، مردم را دور هم جمع کرد، تولیداتی را داشته باشیم و این تولیدات هم در قالب های مختلف آماده شده و در نشست رونمایی می شود.»



مجتبی منگلی، دبیرر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت با بیان اینکه ما نشست پایان دوره مان را به زودی برگزار می کنیم، گفت: «در این نشست هم تنها بحث انتخابات اعضای جدید را نخواهیم داشت؛ بلکه مهمانانی را هم داریم و باتوجه به شرایط جنگی کشور، محوریت این نشست، بحث پسا جنگ و تحلیل این فضا و اقداماتی است که شکل ها در دانشگاهها باید در شرایط فعلی رقم بزنند.»

او با تأکید بر اینکه هنوز اسامی مهمانان ما به دلایل شرایط فعلی قطعی نشده و به همین دلیل نمی توانم اسامی آن ها را مطرح کنم، گفت: «این نشست ۹ تا ۱۰ مرداد ماه در تهران و به احتمال بسیار زیاد در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می شود. همچنین پیش بینی کرده ایم که در این دوره از نشست ۱۲۰ نفر از دانشجویان ما شرکت کنند.» دبیرر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت تصریح کرد: «ما چند گزینه مختلف را برای برگزاری نشست در نظر گرفته ایم. یعنی چون شرایط امروز کشور خاص است و باوجود اینکه برنامه ریزی ها را قبل از آغاز جنگ شروع کرده بودیم و جنگ هم باعث معلق شدن بسیاری از برنامه ریزی ها شده، تلاش مان آن است که خود را برای سناریوهای مختلف آماده کنیم. در طول جنگ، به این سمت رقتیم که تعداد شرکت کنندگان را بسیار محدود کرده و نشست را با حضور ۴۰ نفر از دانشجویان برگزار کنیم، در حالی که قبل از جنگ برآورده مان حضور ۲۵۰ نفره بود.» منگلی در زمینه افزود: «بعد از آتش بس و پایدار شدن شرایط کشور، پیش بینی ها برای برگزاری نشست با حضور ۱۲۰ نفر از دانشجویان خواهد بود. بااین حال پلن های دوم و سوم را هم در نظر گرفته ایم که اگر خدای تاکرده شرایط بار دیگر ناپایدار شد، به این سمت برویم که اولاً تعداد را به ۴۰ نفر محدود کرده و تنها دبیران دفاتر مان را داشته باشیم، حتی اگر شرایط به گونه ای

«فرهیختگان» از برنامه های تابستانی اتحادیه های دانشجویی گزارش می دهد

آرایش تشکله ها برای پساجنگ



زهرا رضانی خبرنگار گروه دانشگاه

تابستان همیشه فرصت خوبی برای تشکله های دانشجویی به حساب می آید که بتوانند از زمان بین دو ترم برای انجام بسیاری از برنامه هایشان که عمدتاً نیز در قالب دوره های آموزشی و یا میزبانی از مسئولان مختلف خلاصه می شود، استفاده کنند. فرصتی که امسال تفاوت اساسی هم با همه سال های قبل داشته؛ چرا که حمله رژیم صهیونیستی

دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان:

پایان تیرماه همایش «الهیات مقاومت» برگزار می شود

را در حوزه تولید محتوا کشف کردیم. این دوره، جزء دوره های آموزشی اتحادیه محسوب می شود و حوزه های متفاوت رسانه ای از جنگ رسانه ای و شاخات انواع رسانه ها تا بحث ایده پردازی و سناریو نویسی را خواهیم داشت. در پایان هم هدفمان آن است که دانشجویان را با بحث ابزار رسانه ای آشنا کرده و این کار را نیز با تأکید بر موبایل گرافی و هوش مصنوعی دنبال می کنیم.»

او با بیان اینکه تا امروز ۱۵۰ نفر در دوره واج ثبت نام کرده اند، گفت: «مدت این دوره حداقل به مدت دو ماه خواهد بود؛ چرا که بحث دوره های آموزشی را نمی توان در مدت زمان کم برگزار کرد. حداکثر نیز احتمال دارد این دوره تا ۴ ماه ادامه داشته باشد.»

دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با بیان اینکه کنگره سالیانه ما در شهر یورماه برگزار می شود؛ اما چون هنوز قطعی نشده نمی توان جزئیات آن را اعلام کرد، اظهار داشت: «باوجود اینکه اصولاً کنگره ما اواسط شهریورماه می شد، اما امسال به دلیل اینکه امتحانات به شهر یورماه موکل شده، هنوز نتوانستیم زمان قطعی این کنگره را مشخص کنیم، به همین دلیل احتمال دارد زمان به مهرماه موکل شود. در این کنگره انتخابات جدید اتحادیه در دنبال خواهیم کرد.»

محمدی افزود: «دفاتر ما پیش تر نیز برنامه هایی در قالب روایت بیداری در استان ها برگزار کرده بودند و تلاش آن بود که از ایمن طریق، ابعاد بین المللی اتفاقات اخیر کشور برای دانشجویان تبیین شود.

همچنین در حوزه زنان هم برنامه راه سوم را از مهرماه تا امروز به شکل مستمر برگزار کرده ایم.»

ابوالفضل محمدی، دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان درباره برنامه های پیش روی ایسن اتحادیه گفت: «ما پایان تیرماه یعنی ۲۹ تا ۳۱ ماه در قم همایش سالانه سیاسی – نظری مان را با عنوان «الهیات مقاومت در افق تمدن نوین اسلامی» در دانشگاه قم برگزار خواهیم کرد. در این همایش که به همت واحد سیاسی مان برگزار می شود پیش بینی حضور نزدیک به ۲۰۰ دانشجو از سراسر کشور را انجام داده ایم.»

او درباره مهمانان این نشست گفت: «باتوجه به شرایط امروز کشور، هنوز مهمانان نهایی نشده اند که بتوان اسامی آن ها را مطرح کرد. بااین حال محتوای این دوره درباره تبیین فضای امروز کشور، بحث مذاکرات و آتش بس صورت گرفته در کشور خواهد بود. درحقیقت این همایش به صورت کارگاه و سخنرانی خواهد کرد و مهمانان در محور های مطرح شده به سخنرانی خواهند پرداخت.»

دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان دومین برنامه اتحادیه را هم برگزاری رویداد رسانه ای واج معرفی کرد و گفت:

«برگزاری این رویداد به دلیل حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان به تعویق افتاده بود؛ اما قرار است از هفته آینده به صورت مجازی برگزار شود. واج با هدف توانمندسازی رسانه ای دانشجویان و با شعار نهضت تولید محتوا برگزار می شود. در حقیقت هدفمان آن است که بتوانیم در پایان برگزاری این دوره، به خروجی محتوایی از سوی دانشجویان برسیم.»

محمدی در همین زمینه افزود: «در واج، می خواهیم باتکیه بر بحث موبایل گرافی و هوش مصنوعی، دانشجویان

نوادگان هیتلر علیه کاروان ورزشی دانشجویان

آلمانی ها به کاروان یونیورسیاد ویزا ندادند



زهرا رضانی خبرنگار گروه دانشگاه

از ۳ روز دیگر شهر راین هور آلمان میزبان کاروان های زیادی از دانشجویان کشورهای مختلف خواهد بود که قرار است در سی و دومین دوره بازی های یونیورسیاد دانشجویان جهان به رقابت با یکدیگر بپردازند. مسابقاتی که از ۲۵ تیر ماه آغاز می شود و تا ۵ مرداد ماه ادامه خواهد داشت و طی آن بیش از ۱۰ هزار دانشجوی ورزشکار از ۱۵۰ کشور جهان خودشان را به این شهر آلمان خواهند رساند تا بتوانند در رشته های مختلف ورزشی خودشان را محک بزنند. با وجود اینکه امید می رفت دانشجویان ورزشکار ایرانی بتوانند شانس خود را برای دستیابی به مدال طلا، نقره و برنز در ۳ رشته ورزشی امتحان کنند، اما با توجه به عدم صدور ویزا، بعید به نظر می رسد که کاروان ایرانی امسال امکان حضور در این دوره از مسابقات را داشته باشد.

بسا وجود اینکه تا پیش از حمله رژیم صهیونیستی به کشور، تمام

دانشجویانی که برای حضور در سی و دومین دوره یونیورسیاد آماده می شدند، تصورشان آن بود که پایان تیر ماه امسال باید به شهر راین هور بروند؛ اما تصورات آن ها با آغاز جنگ تحمیلی و به دلیل بسته شدن سفارت آلمان، غلط از آب درآمد. چراکه با بسته شدن سفارت، در عمل روند صدور ویزا با اختلال جدی همراه شد، اخلاقی که تا روز گذشته همچنان پابرجا بوده و با توجه به زمان اندک باقی مانده تا شروع بازی ها، نمی توان انتظار داشت که حتی در صورت صدور ویزا هم شرایط برای اعزام دانشجویان ایرانی فراهم شود.

مصطفی افشاری، رئیس فدراسیون ورزش های دانشگاهی در ۱۲ تیر ماه در گفت وگو با یکی از رسانه ها درباره لغو اعزام کاروان ایران به مسابقات یونیورسیاد گفته بود: «از وزارت ورزش، وزارت خارجه و علوم و تحقیقات و همچنین کمیته ملی المپیک هم کمک گرفتیم تا از تمام ظرفیت ها برای اعزام کاروان ایران استفاده کنند. ما حتی با IOC (کمیته بین المللی المپیک) در مورد اعزام کاروان ورزش ایران به یونیورسیاد مکاتبه کردیم و تمام تلاشمان این است که کاروان ایران را اعزام کنیم.» اما شرایط امروز

نشان می دهد که رایزنی های این فدراسیون با بخش های مختلف تا این لحظه نتیجه بخش نبوده و بستر برای صدور ویزای دانشجویان حتی از طریق سفارتخانه های ثالث هم فراهم نشده است.

نکته دیگر اینکه هر چند فدراسیون ورزش های دانشگاهی به دنبال اخذ ویزای ملی است که صدور چنین ویزایی هم یکروژه امکان پذیر است، اما با توجه به اینکه هنوز سفارت آلمان در ایران بازگشایی نشده و مسئولان آن سفارت، راه حل جایگزینی هم پیش روی مسئولان ایرانی قرار ندادند، عملاً نمی توان انتظار داشت که چنین ویزایی برای کاروان ایرانی صادر شود. مسئله دیگر اینکه فدراسیون ورزش های دانشگاهی تنها امروز را برای اعزام دانشجویان در اختیار دارد؛ چراکه با توجه به آغاز مسابقات از ۲۵ تیر، اگر هواپیمای ایرانی عازم آلمان نشود، عملاً دیگر فرصتی برای حضور در این دوره از رقابت ها نخواهیم داشت. شاید در اینجا بد نباشد نیم نگاهی هم به دستاوردهای کاروان ایرانی در یونیورسیاد سال ۲۰۲۳ داشته باشیم، دوره ای که دانشجویان از سراسر دنیا در شهر چنگدو چین به رقابت پرداختند و ۸۸ ورزشکار ایرانی در

۱۱ رشته ورزشی، توانستند در بازه زمانی ۶ تا ۱۷ مرداد ماه ۱۴۰۲، برای کشور ۲۳ مدال از جمله ۵ مدال طلا را به ارمان بیاورند. اما بعید است بتوان چنین تجربه ای را برای یونیورسیاد پیش رو تجربه کرد. از طرف دیگر نمی توان این مسئله را هم نادیده گرفت که حتی اگر کاروان ایرانی عازم آلمان شود، باز هم شاهد تنوع رشته های ورزشی نخواهیم بود؛ چراکه تنها سه رشته تگواندو، والیبال و تیراندازی هستند که دانشجویان کشور مان امکان حضور در آن را خواهند داشت. از طرف دیگر نمی توان این مسئله را هم کتمان کرد که با وجود از دست رفتن فرصت برای صدور ویزای ملی برای کاروان یونیورسیاد ایران، اما تا این لحظه مسئولان فدراسیون ورزش های دانشگاهی هیچ گونه موضع گیری رسمی نسبت به عدم صدور ویزا از سوی سفارت آلمان اتخاذ نکرده اند. به نظر می رسد آن ها تلاش دارند تا آخرین لحظه پیگیر انجام کارها از سوی سفارت بمانند. اما آنچه پیداست، این است که خیلی بعید است که بتوان شاهد حضور کاروان دانشجویان ورزشکار ایرانی در این دوره از رقابت های یونیورسیاد بود.

هشدار به داوطلبان کنکور درباره فریب گروه ها و کانال های مدعی تقلب در فضای مجازی

رضا محمدی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره عضویت متقاضیان آزمون سراسری در گروه ها و کانال های کلاهبردار مدعی تقلب و فروش سؤالات آزمون سراسری هشدار داد و گفت: «متقاضیان باید توجه کنند نه تنها استفاده از وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار در جلسه آزمون سراسری تخلف است بلکه حتی همراه داشتن اینگونه وسایل بدون استفاده از آن ها نیز منجر به محرومیت از گزینش در آزمون سراسری می شود.» او گفت: «یکی از شرایط اجرای عدالت آموزشی برای همه متقاضیان آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی مقابله جدی با هر نوع تخلف و تقلب است و لذا شورای حفاظت آزمون سراسری با بهره گیری از ظرفیت نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اقدامات لازم را برای پیشگیری و مقابله با هر نوع تخلف را انجام خواهد داد.» محمدی تأکید کرد: «قانون در تشدید مجازات افراد متخلف در شبکه ها و گروه ها صراحت دارد و ارتکاب هر یک از اعمال تخلف آمیز مرتبط با آزمون سراسری در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم می تواند به حبس از یک تا پنج سال نیز منجر شود.»



استقلال دانشگاه ها نیازمند طرح اجرایی است

عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه ایده استقلال دانشگاه بسیار ارزشمند است، اما نیازمند طرح اجرایی و عملیاتی است که این ایده ها را به واقعیت نزدیک کند، به تشریح تفاوت های میان مفاهیم حکمرانی و مدیریت پرداخت. خسروپناه مهم ترین دغدغه خود را در بحث استقلال دانشگاه، جذب نخبگان جوان و حفظ آن ها در کشور عنوان کرد و بر لزوم یافتن راهکارهایی برای حل این چالش اساسی تأکید کرد. وی با بیان اینکه این مباحث نیازمند طرح های اجرایی و عملیاتی دقیق است، اذعان داشت: «با اراده دو قایل حاوی تعاریف و مکاتب حکمرانی، تلاش خواهد کرد تا این بحث ها را برای اساتید و دست اندرکاران نظام آموزش عالی روشن تر سازد.» خسروپناه به اشاره به ریشه های غربی مفاهیم مدیریت و حکمرانی، معتقد است که گذار از مدیریت به حکمرانی، یک ضرورت انکارناپذیر برای مواجه با چالش های پیچیده امروز است. وی اذعان داشت: «مفاهیم مدیریتی، به ویژه در چهارچوب مدیریت دولتی سنتی، توانایی پاسخگویی کامل به نیاز های جامعه را ندارند. مدیریت به تنهایی برای مواجه با چالش های امروز کافی نیست.»

طرح مسکن نخبگان وارد فاز اجرایی شد

سعيد خدايان، قائم مقام ملی نخبگان در گفت وگو با مهر با بیان اینکه برنامه تأمین مسکن برای نخبگان، با واگذاری زمین در استان های مختلف آغاز شده، گفت: «در استان یزد، ۶۰ هکتار زمین برای نخبگان در نظر گرفته شده و به ازای هر نفر، ۳۰۰ متر مربع زمین اختصاص یافته است. این اراضی در اختیار نخبگان شناسایی شده قرار خواهد گرفت و روند تخصیص به تدریج ادامه دارد.» خدایگان ادامه داد: «در استان اصفهان نیز پروژه ای در مقیاس بزرگ در دست اجراست که شامل ۸۰۰ هکتار زمین است. در استان سمنان، بخشی از اراضی ۲۰۵ هکتاری واقع در شمال این استان به نخبگان اختصاص یافته است. همچنین در استان قم، ۳۰ هکتار از اراضی متعلق به دانشگاه حضرت معصومه (س) برای تأمین مسکن نخبگان در نظر گرفته شده است.» وی با اشاره به شرایط خاص استان تهران گفت: «روند تأمین زمین در این استان پیچیدگی هایی دارد. یکی از گزینه های در دست بررسی، تخصیص اراضی منطقه طاهرآباد واقع در حریم بوهمن و آبریز سد لثیان است که هم اکنون در شورای عالی شهرسازی و معماری در حال بررسی و تصمیم گیری است.»